
Zápis z 23. jednání Rady České televize dne 23. 7. 2003 
 
Přítomni: M. Badal, I. Binar, D. Dvořák, B. Fanta, M. Horálek, Z. Hůlová, E. Kohák, L. Miler,  
J. Mrzena, J. Presl, A. Svobodová. Část: H. Fibingerová, 
Omluveni: J. �ilerová, P. Uhl a J. Voráč  
J. Kamicová, E. Hojerová - sekretariát Rady ČT 
Předsedající: J. Mrzena 
Hosté: J. Janeček, F. Lambert, P. Klime� a M. Tajč 
 
Program jednání:   

• Zahájení, volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Informace generálního ředitele ČT 
• Hospodaření ČT za období I. � V. 2003  
• Majetkové zále�itosti  
• Smluvní podmínky pro výkon funkce GŘ  
• Podněty a stí�nosti 
• Různé  
• Schválení usnesení,  závěr 

 
1)  Schválení programu jednání 

Usnesení č. 296/23/03: Rada schválila program jednání v navr�eném znění. (11:0:0) 
 
2)  Volba návrhové komise 

Usnesení č. 297/23/03: Rada volí návrhovou komisi ve slo�ení I. Binar a E. Kohák a zároveň 
Rada pověřila jmenované, aby ověřili v�echna usnesení tohoto zápisu. (11:0:0) 

 
3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

Usnesení č. 298/23/03: Rada bere na vědomí informace J. Mrzeny o plnění usnesení vyplývajících 
ze zápisů z jednání Rady. (11:0:0) 

 
4) Informace generálního ředitele ČT 

Usnesení č. 299/23/03:  Rada projednala na návrh GŘ jmenování Ing. Franti�ka Lamberta 
vrchním ředitelem ČT. (12:0:0) 
Usnesení č. 300/23/03: Rada projednala v souladu s § 9, odst. 9, zákona č. 483/1991 Sb. o ČT a 
v souladu se článkem III Statutu ČT informace GŘ o jmenování Mgr. Zdeňka �ámala ředitelem 
zpravodajství ČT. (12:0:0) 
Usnesení č. 301/23/03: Rada ukládá GŘ předlo�it aktuální organizační řád v termínu do 4.8.2003.  
Rada na nejbli��ím jednání obdr�í základní informační materiály od GŘ, týkající se dal�ích 
výběrových řízení a obsazení míst managementu ČT. (12:0:0) 
 
ČT zpracuje informační zprávu o naplňování zákonných ustanovení (zákon o ČT a zákon o 
RRTV) za období I. - VI. 2003 z pohledu úseku zpravodajství, programu, výroby, televizních 
studií. Současně zpracuje aktuální přehled soudních a správních řízení. V termínu do 31. 8. 2003. 
 

5) Hospodaření ČT za období I. � V. 2003 
Usnesení č. 302/23/03:  Rada vyslechla informace o plnění vybraných ukazatelů rozpočtu a plánu 
za I. � V. 2003.  
Rada konstatuje po projednání v DK, �e hospodaření ČT za období I. � V. 2003 bylo ziskové při 
platném hospodářském výsledku 74 735 tis. Kč, co� představuje oproti plánované ztrátě ve vý�i 
202 tis. Kč zlep�ení hospodářského výsledku o 74 533 tis. Kč.  
Rada dále konstatuje příznivý vývoj nákladových polo�ek plánu a rozpočtu, av�ak trvající 
tendenci v nenaplňování příjmů z reklamy. Příznivé plnění nákladových polo�ek je v�ak 
výsledkem časového posunu reálného čerpání nákladů oproti plánu a nikoliv výsledkem trvale 



dosa�ených úspor. I nadále trvá nedostatečné plnění rozhodujících příjmových polo�ek, nebyla 
přijata účinná opatření k odstranění tohoto negativního jevu.  
Rada dále konstatuje, �e sni�ování počtu pracovníků stagnuje a úspora čerpání nákladů v této 
oblasti zatím není výsledkem probíhající restrukturalizace. Stav cash-flow nadále klesá.  
Rada oceňuje operativní naplnění usnesení č. 229/19/03 v části po�adující vykazování a hodnocení 
plnění rozpočtu a výrobního úkolu v porovnání s původním plánem. Rada po�aduje zpracovat 
v pololetní zprávě o výsledcích hospodaření problematiku očekávaného plnění rozpočtu do konce 
roku 2003 a s tím související vlivy na tvorbu rozpočtu 2004. 
Rada ukládá generálnímu řediteli, aby zabezpečil plnění rozpočtu ČT v roce 2003 v souladu 
s příslu�nými usneseními, jimi� byl schválen rozpočet jako vyrovnaný.  
Rada současně doporučuje generálnímu řediteli přijmout dal�í omezení v nákladové části rozpočtu 
r. 2003, která budou reflektovat neplnění ve výnosové části rozpočtu. Rada se podrobněji 
hodnocením  plnění  stanoveného rozpočtu ČT v r. 2003 bude zabývat  v rámci pololetního 
rozboru hospodaření.  
Pololetní plán investic je plněn na 32%. 
(12:0:0) 
 

6) Majetkové zále�itosti 
Usnesení č. 303/23/03: Rada vydává na základě § 9, odst. 7, zákona č. 483/1991 Sb. o ČT, ve 
znění pozděj�ích předpisů, souhlas uzavřením těchto nájemních smluv:  

- Eurotel Praha, s. r. o. � střecha objektu zpravodajství 15m2, umístění technologie 
radiotelefonní sítě, nájemné 80 000Kč/ rok      

- Jan Vadas � pronájem Televizního klubu ČT, 707 m2, objekt OPC 1, 2 suterén, 
nájemné obslu�ná plocha 1 500Kč/m2 a rok, ostatní provozní zázemí 500 resp. 
200Kč/m2 a rok 

- MUDr. Iva Bro�ová � ordinace  54,45m2, KH 2 patro, nájemné 1 200 Kč/m2 a rok 
- MUDr. Petr Kaldarar � ordinace 49,3 m2, KH sektor J, nájemné 1 500 Kč/m2 a rok 
- MUDr. Vlasta Lexová � ordinace 69,3 m2, KH sektor J, nájemné 1 200 Kč/m2 a rok 

Vý�e uvedené pronájmy odpovídají pravidlům stanoveným OFŘ č. 5 ze dne 22. 1. 2002. 
 

Usnesení č. 304/23/03: Rada vydává na základě § 9, odst. 7, zákona č. 483/1991 Sb. o ČT, ve 
znění pozděj�ích předpisů, souhlas uzavřením nájemní smlouvy  týkající se rekreačního objektu 
Alamo, Velká Úpa 261, na dobu určitou do 31. 7. 2005 s tím, �e souhlas s odprodejem tohoto 
rekreačního střediska bude vydán po předlo�ení návrhu smlouvy s případným zájemcem který 
vzejde z výběrového řízení. (11:0:0) 
 

7) Smluvní podmínky pro výkon funkce GŘ 
Usnesení č. 305/23/03: Rada stanoví podmínky odměňování generálního ředitele ČT dle 
uvedených zásad a varianty B (podle návrhu M. Horálka). Rada pověřuje předsedu Rady, aby 
s odpovědným pracovníkem ČT projednal promítnutí uvedených podmínek do mana�erské 
smlouvy GŘ s tím, �e odměňování GŘ bude v mana�erské smlouvě novelizováno v�dy k 1. 1. 
následujícího roku. (8:0:2) 

 
8) Podněty a stí�nosti 

Usnesení č. 306/23/03: Rada bere na vědomí informace E. Koháka a I. Binara o stavu ře�ení 
stí�ností a podnětů k dne�nímu dni (viz příloha č. 1). (10:0:0) 
Přehled do�lé po�ty � příloha č. 2. 
 

9) Různé 
a) Předbě�ný program 24. jednání Rady, které se uskuteční 13. 8. 2003 od 13.00 hod: 

• Zahájení, volba návrhové komise (J. Mrzena) 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů (J. Mrzena) 
• Závěrečný účet ČT v r. 2002 (J. Mrzena, M. Tajč, J. Janeček) 
• Výroční zpráva o hospodaření ČT v r. 2002 (J. Mrzena, M. Horálek, M. Badal, M. 

Tajč, J. Janeček) 



• Restrukturalizace (L. Miler, H. Fibingerová, M. Tajč, J. Janeček) 
• Zpráva o činnosti DK za 2. čtvrtletí 2003 (J. Mrzena, M. Tajč) 
• Výběrová řízení � 1. stupeň řízení ČT (M. Badal, D. Dvořák, M. Horálek, J. Janeček) 
• Podněty a stí�nosti (I. Binar, Z. Hůlová, E. Kohák) 
• Různé  
• Schválení usnesení,  závěr 

10) Schválení usnesení a závěr 
 
 
V Praze dne 23. 7. 2003 
 
 
 
 
 
 
 
             Ing. Jan Mrzena 
                       předseda Rady ČT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  
1) Stav ře�ení stí�ností a podnětů k dne�nímu dni 
2) Přehled do�lé po�ty 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: I. Binar, E. Kohák 
 
 



Příloha č. 1 
 

Stav ře�ení stí�ností a podnětů ke dni 23.7.2003 
čj Datum 

doručení 
Jméno Charakteristika Předáno GŘ k vyjádření     

datum předání datum doručení 
Způsob vyřízení 
Radou 
(charakteristika) 

Stí�nosti na jednání Rady dne 23.7.2003 

385 27.6.2003 M. Hryc 
satelitní vysílání mimo 
ČR     

Odpověď dle návrhu 
Rady 

394 1.7.2003 M. Otřísal Chcete mě     
Odpověď dle návrhu 

Rady 

399 2.7.2003 J. Malý 
Stí�nost na události z 
12.6.     

Odpověď dle návrhu 
Rady 

403 2.7.2003 L. Müller Vysílání bohoslu�eb     
Odpověď dle návrhu 
Rady 

405 2.7.2003 
IV. Třída Z� 
Kořenov Nonni a Manni     

Odpověď dle návrhu 
Rady 

407 9.7.2003 J. Kri�tof pochvala pořadu EGO     
Odpověď dle návrhu 
Rady 

413 10.7.2003 F. Jalůvka Názor k pořadu Média      
Odpověď dle návrhu 
Rady 

420 10.7.2003 M. Ziman Lidská práva     
Odpověď dle návrhu 
Rady 

400 2.7.2003 L. Čipera 
O výběrovém řízení na 
GŘ     

Odpověď dle návrhu 
Rady 

Stí�nosti předané GŘ k vyjádření  

138 12.2.2003 L. Sovják Český jazyk ve vysílání 18.2.2003     

222 18.3.2003 Sdru�ení Praděd 
Stí�nost na poru�ování 
Kodexu 21.3.2003     

235 24.3.2003 M. Kulhavá 
Stí�nst na pořad "Kdy� 
musí�, tak musí�" 25.3.2003 9.6.2003   

255 4.4.2003 D. Holečková Stí�nost na pořad "Fakta" 9.4.2003     

335 2.6.2003 P. Barto� 
Stí�nost na pořad 
Klekánice 9.6.2003     

346 11.6.2003 
J. �mejc, P. 
Dvořák Stí�nost na pořad Fakta 17.6.2003     

348 11.6.2003 K. Ho�ek 
Stí�nost na zpravodajství 
z 29.5.2003 17.6.2003     

334 4.6.2003 

Man�elé 
Schreiberovi a 
Andrýsovi 

stí�nost na nevkusnou 
reklamu 17.6.2003     



345 16.6.2003 P. Dostál 
Stí�nost na pořad "Proč 
to v�echno 23.6.2003 26.6.2003   

377 13.6.2003 Z. Proke� 
Stí�nost na reportá�e o 
MHF Janáčkovo Bnro 1.7.2003     

389 27.6.2003 
J. �mejc, P. 
Dvořák  Stí�nost na pořad Fakta 1.7.2003     

386 27.6.2003 V. Bala� Stí�nost na pořad Fakta 11.7.2003     
393 27.6.2003 J. Belza Stí�nost na nedod. zákona 11.7.2003     
422 21.7.2003 J. Kaipr Kódované vysílání ČT 23.7.2003     
427 21.7.2003 L. Soska Stí�nost na pořad Fakta 23.7.2003     
409 10.7.2003 OSTRK Stí�nost na tiskovou  23.7.2003     

      zprávu ve věci JUDr.       
      Valterové       
 
 
 
Příloha č. 2 
PŘEHLED DO�LÉ PO�TY  OD 2. 7. DO 16. 7. 2003 
 
 
 
1. PhDr. Jaroslav Kri�tof � poděkování za pořad �Ego�                       č.j. 407 
2. Ing. Martin Macháček, CSc. � poděkování za pořad �Diagnóza�     č.j. 408 
3. Vlasta Gardavská (OSTRK) � stí�nost na GŘ � �íření nepravdivých údajů formou tiskové 
zprávy ohledně soudního jednání ČT vs. V. Valterová                        č.j. 409 
4. Alois Ra�ín � kandidátka na GŘ � Bobo�íková                               č.j. 410 
5. Přemysl Skála � výběrové řízení na GŘ                                          č.j. 411 
6. Jan Jařab � stí�nost na �Události� z 12. 6. 2003                             č.j. 412 
7. Ing. Fr. Jalůvka � stí�nost na vystupování K. Hví�ďali a politologa p. Dole�ala ve vysílání 
ČT                                                                                                        č.j. 413 
8. Ing. Jan Bondy � vysílání ČT v SRN                                               č.j. 414 
9. Michal Chour � satelitní vysílání                                                      č.j. 418 
10. JUDr. Hana Feuereisová (zastoupení spol. INDUS) � obchodní veřejná soutě� na zaji�tění 
bezpečnostní a strá�ní slu�by v ČT Praha                            č.j. 419 
11. Marián Ziman � tématika základních lidských práv a svobod ve vysílání ČT    č.j. 420 
12. Ale� Fetters � reakce na odpověď č.j. 326 � neobol�evismus                           č.j. 421 
 
 
PŘEHLED DO�LÉ PO�TY OD 16. 7. DO 23. 7. 2003  
 
 
1. RRTV, Jiří Kaipr � kódované vysílání ČT                                                                 č.j. 422 
2. RRTV, Pavel Barto� (KHK MS kraje) � stí�nost na pořad �Klekánice�  k č.j. 335     č.j. 423 
3. RRTV, Miloslav Havlík � posouvání začátků pořadů proti předem stanoveným časovým 
údajům                                     č.j. 424 



4. RRTV, Karel Ho�ek (ZO ČSBS Trutnov) � stí�nost na �Události� z 29.5.03 � �Kří� 
usmíření�   k č.j. 348                č.j. 425    
5. RRTV, Miroslav Dlouhý � odmítnutí vystoupení prezidenta ve vysílání ČT      č.j. 426 
6. RRTV, Libor Soska � stí�nost na pořad �Fakta� z 13. 5. 2003                         č.j.  427 
7. MČ  Praha 4 � na vědomí dopis P. Klime�ovi - pozemky v lokalitě KH            č.j. 428    
8. PhDr. Jaroslav Kri�tof � poděkování M. �ubrtové                                            č.j. 430                                   
 
 
 


